ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 18 » октября 2024 года                                                          № 1467

О проведении муниципального этапа

областных туристских соревнований

 В целях привлечения обучающихся к занятиям спортивным

ориентированием и туризмом, в соответствии с планом работы департамента

образования администрации Старооскольского городского округа на текущий год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальные этапы областных туристских соревнований

среди обучающихся (далее – Соревнования) с 18 октября 2024 г. по 30 мая 2025 г.

 2. Утвердить положение о проведении Соревнований (приложение № 1).

 3. Ответственность за организацию и проведение Соревнований, за

медицинское обслуживание участников возложить на МБУ ДО «Центр детского и

юношеского туризма и экскурсий» (директор Г.В. Черезов).

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие команд

в Соревнованиях.

5. Директору МКУ «ЦБО и РО» А.Л. Петровой назначить ответственного за

предоставление транспорта командам - участникам соревнований.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования администрации Старооскольского городского округа

Л.В. Илюк.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа

                  А.Н. Жданова

Черезов Геннадий Викторович, 89103205353

 2

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

департамента образования администрации

Старооскольского городского округа                                                          Л.В. Илюк

 3

Приложение № 1

                                                                                                Утверждено приказом департамента образования

                                                                                                администрации Старооскольского городского

                                                                                                округа от « 18 » октября 2024 года  № 1467

.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа областных туристских соревнований

среди обучающихся по спортивному ориентированию и туризму

(далее – Соревнования)

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

 Соревнования проводятся с целью пропаганды спортивного туризма

и ориентирования, решая задачи повышения спортивного мастерства участников,

выявления сильнейших команд округа.

2. РУКОВОДСТВО ПОДГОТОВКОЙ И  ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

 Учредителем Соревнований является департамент образования

администрации Старооскольского городского округа. Организатором

Соревнований – МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» и

главная судейская коллегия, утвержденная проводящими организациями.

Главный судья Соревнований – Семендяева Елена Владимировна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и

экскурсий».

Главный секретарь Соревнований – Самойленко Мария Валерьевна,

методист МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».

3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

 I этап – октябрь 2024 года, Старооскольский городской округ.

 II этап – май 2025 года, Старооскольский городской округ.

4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

I этап – Соревнования по спортивному ориентированию.

II этап – Соревнования по спортивному туризму.

Соревнования проводятся в соответствии с положениями, условиями и

правилами соревнований по видам.

5. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

            5.1. Медицинские заявки подаются согласно времени, определенному в

приказе департамента образования о проведении каждого вида Соревнований.

            5.2. Выписка из приказа образовательной организации (о направлении

команды на Соревнования и возложении ответственности за жизнь и здоровье

обучающихся на руководителя команды) подается в мандатную комиссию в день

Соревнований.

5.3. Контактные телефоны: 8-915-561-57-58 – Семендяева Елена

Владимировна, главный судья соревнований.

 4

6. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И ТРЕБОВАНИЯ К НИМ

            К Соревнованиям допускаются обучающиеся общеобразовательных школ

города и района.

Возрастные категории: средний возраст – 6-8 классы (4-5 классы по спец.

допуску); старший возраст – 9-11 классы (7-8 классы по спец. допуску).

Состав команд по условиям видов Соревнований «Спортивное

ориентирование» и «Спортивный туризм».

7. ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ

            7.1. Результаты Соревнований подводятся отдельно по каждому виду

Соревнований («спортивное ориентирование» и «спортивный туризм») и в общем

зачёте. Подведение итогов осуществляется с делением по возрастным группам,

среди городских и сельских, средних и основных общеобразовательных

организаций.

            7.2. Общий зачёт Соревнований подводится по сумме баллов (мест) двух

видов («спортивное ориентирование» и «спортивный туризм»). При равенстве

баллов предпочтение отдается командам, имеющим лучший результат в виде

«Спортивный туризм».

            7.3. Личные и командные результаты в каждом отдельном виде

Соревнований подводятся согласно условиям проведения Соревнований по

спортивному ориентированию и спортивному туризму.

8. НАГРАЖДЕНИЕ

            Победители и призёры Соревнований отдельно по каждому виду и в общем

зачёте награждаются грамотами департамента образования администрации

Старооскольского городского округа.